



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
SVO-RVO3-2024/000794-003

Vybavuje/linka  
PaedDr. Rybárik / 445 91

Bratislava  
05.09. 2024

**Vec:**

**Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk a predĺženie lehoty na predkladanie ponúk**

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk a predĺženie lehoty na predkladanie ponúk, ktoré verejný obstarávateľ zároveň zverejnil v Prehľade systému JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky: **„Nákup licencií pre potreby zabezpečenia kontinuity využívania IS EUCARIS – RDW Holandsko“** (ID zákazky 43165), zadanej v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS“ (ID zákazky 19581).

**Otázka č.1**

Chceli by sme sa opýtať, či je požadované licenčné pokrytie pre obe položky, nakoľko v excel prílohe č.2 s názvom Návrh štruktúrovaného rozpočtu ceny sa pri položke č. 2 nenachádza popis + Software Assurance na 3 roky.

**Odpoveď na otázku č. 1**

Verejný obstarávateľ nepožaduje dodanie licencií so Software Assurance na 3 roky pri položke č. 2. Spomenutá požiadavka nebola uvedená pri predmetnej položke. Verejný obstarávateľ požaduje dodanie Software Assurance na 3 roky len pri položke č. 1, tak ako to uviedol v súťažných podkladoch v Prílohe č.1 Opis predmetu zákazky – Vlastný návrh plnenia a v Prílohe č. 2 Návrh štruktúrovaného rozpočtu ceny.

**Otázka č.2**

V súťažných podkladoch, ako aj v Návrhu zmluvy, je uvedená požiadavka na dodanie tovaru do 10 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy. Z dôvodu špecifických interných procesov výrobcu Microsoft, nad ktorými nemáme priamu kontrolu, nie je možné zaručiť dodržanie tejto lehoty.

Navrhujeme preto zmeniť znenie príslušného bodu zmluvy nasledovne:

4.3 Predpokladaná lehota dodania tovaru je do 10 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy. V prípade, že sa v dôsledku okolností nezávislých na dodávateľovi predĺži doba potrebná na dodanie tovaru, bude táto lehota primerane predĺžená. O každej zmene dodacej lehoty bude kupujúci bezodkladne informovaný.

### **Odpoveď na otázku č. 2**

Verejný obstarávateľ upravuje lehotu dodania tovaru v dokumentoch: Súťažné podklady k výzve (v bode č. 1), Príloha č. 1. Opis predmetu zákazky – Vlastný návrh plnenia (v bode č. 7), Príloha č. 4 Návrh zmluvy (v bode č. 4.3) a to nasledovne:

**Pôvodná lehota dodania tovaru** do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy sa mení, na **novú lehotu** dodania tovaru a to do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.

### **Doplňujúce informácie**

V súlade § 21 ods. 4 písm. a) zákona verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk a otváranie ponúk. Verejný obstarávateľ mení pôvodne stanovené lehoty uvedené vo výzve na predkladanie ponúk a upravuje lehoty v rámci konkrétného obstarávania nasledovne:

#### **namiesto**

Lehota na predkladanie ponúk  
Dátum a čas: **05.09.2024 13:00**  
Plánované otváranie ponúk  
Dátum a čas: **05.09.2024 13:30**

#### **sa menia nasledovne:**

Lehota na predkladanie ponúk  
Dátum a čas: **12.09.2024 13:00**  
Plánované otváranie ponúk  
Dátum a čas: **12.09.2024 13:30**

V zmysle uvedeného sa menia procesné lehoty aj na Prehľade systému JOSEPHINE v časti „Termíny“ nasledovne:

#### **namiesto:**

Lehota na predkladanie ponúk 05.09.2024; 13:00 hod. napíšte **12.09.2024; 13:00 hod.**  
Plánované otváranie ponúk 05.09.2024; 13:30 hod. napíšte **12.09.2024; 13:30 hod.**

Nová lehota na predkladanie ponúk a otváranie ponúk je zverejnená na prehľade v systéme JOSEPHINE, v rámci predmetnej zákazky:

<https://josephine.proebiz.com/sk/tender/43165/summary>

### **Prílohy:**

|              |   |
|--------------|---|
| Príloha č. 1 | Súťažné podklady k výzve                      |
| Príloha č. 2 | Opis predmetu zákazky – Vlastný návrh plnenia |
| Príloha č. 3 | Návrh zmluvy                                  |

S úctou

.....  
**Ing. Branislav Chlebana**  
generálny riaditeľ  
sektie verejného obstarávania  
MV SR